
Diplomová práce Bedřich Kocek a česká novinářská fotografie se zabývá životem a tvorbou 

Bedřicha Kocka, fotoreportéra, který třicet let působil ve významném obrazovém týdeníku 

Svět v obrazech. Teoretická část specifikuje žánr novinářské fotografie a její vývoj od 

přelomu 19. a 20. století do 80. let 20. století. Na příkladu vývoje Světa v obrazech je nastíněn 

mediální a politický kontext v Československu od konce druhé světové války, kdy časopis 

vznikl, do 80. let, kdy Bedřich Kocek povolání fotoreportéra opustil. Důležitou částí práce je 

kapitola o životě Bedřicha Kocka, jenž dosud nebyl podrobněji popsán, která byla zpracována 

na základě osobních rozhovorů s fotografem za použití metody orální historie. Pomocí 

kompoziční analýzy práce zkoumá fotografické dílo Bedřicha Kocka a zjišťuje společné 

znaky jeho snímků, které byly součástí reportáží tvořených pro Svět v obrazech.   


